СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИОЗЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

муниципального образования
Приозерский муниципальный район Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

от 19 октября 2021 года № 59

	Об утверждении Перечня видов муниципального контроля, осуществляемых на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

Руководствуясь федеральными законами Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Совет депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень видов муниципального контроля, осуществляемых на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, согласно приложению 1.

2. Установить, что органом, уполномоченным на осуществление видов муниципального контроля, указанных в части 1 настоящего решения, является администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в лице ее самостоятельных структурных подразделений.
Уполномоченный орган осуществляет полномочия по муниципальному контролю в пределах компетенции органов местного самоуправления, установленной федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Ленинградской области, муниципальными нормативными правовыми актами Приозерского городского поселения, муниципальными нормативными правовыми актами Приозерского муниципального района, регулирующими порядок осуществления соответствующих видов муниципального контроля.

3. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации.

4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, социальным вопросам и экологии (председатель Иванина Л. В.).

Глава муниципального образования
Приозерское городское поселение                                                В. Ю. Мыльников

Согласовано:
Соклаков А.Н.
Петрюк О.Г.
Стецюк В.В.

исп. Михалева И.Н.
тел. (881379)35-545

Разослано: дело-3, редакция -1, зам. главы -2, юр.отд.-1, орг. отдел-1, уэ-1

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов
муниципального образования
Приозерское городское поселение
муниципального образования
Приозерский муниципальный район
Ленинградской области
от 19 октября 2021 года № 59
приложение 1

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля, осуществляемых на территории
 муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	№
п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Орган местного самоуправления, уполномоченный на осуществление соответствующих видов муниципального контроля (уполномоченное структурное подразделение)

	1.
	Муниципальный жилищный контроль на территории муниципального образования Приозерское городское поселение
	Администрация Приозерского муниципального района в лице отдела городского хозяйства

	2.
	Муниципальный контроль на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Приозерское городское поселение

	Администрация Приозерского муниципального района в лице отдела городского хозяйства

	3.
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории муниципального образования Приозерское городское поселение

	Администрация Приозерского муниципального района в лице отдела городского хозяйства

	4
	Муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования Приозерское городское поселение

	Администрация Приозерского муниципального района в лице отдела коммунального хозяйства

	5
	Муниципальный лесной контроль на территории муниципального образования Приозерское городское поселение

	Администрация Приозерского муниципального района в лице отдела городского хозяйства